令和８年２月吉日

 入学予定者および保護者の皆様

岡山県美作高等学校

校 長 早瀬 直紀

入学予定者登校日のご案内

  この度は、合格おめでとうございます。あなたを美作高校の一員としてお迎えできることは私た

ちの喜びであり、教職員一同心から歓迎いたします。

 つきましては、下記の通り「入学予定者登校日」についてご案内いたします。

記

１．日  時   令和８年３月１９日(木) ９：００

２．場  所   岡山県美作高等学校 体育館

３．日  程

   （１）受付・チケット引換 ８：００～８：４５

     正門付近で受付をし、「学用品購入券」（チケット）を引換えた後、体育館へ移動し、

掲示を確認して、所定の列に着席してください。

   （２）点    呼 ９：００～９：１５

         「入学確認書」を確認させていただきます。ご用意ください。

なお、その際キャリアパスポートも回収しますので必ずご持参ください。

   （３）全体説明 ９：１５～１０：００

          ・学校生活について  ・クロームブックについて

   （４）教科書・学用品等の購入 １０：００～

  （５）制服・体操服・制靴の採寸ついて

     ・制服の採寸はＷＥＢ注文（ＡＩ採寸）のみで行います。詳細は別紙をご覧ください。

・体操服について、専願合格生登校日欠席者および併願者は、入学予定者登校日当日に必

ず試着をお願いします。体操服は名前の刺繍が入るため交換できかねますので、試着の

上で最終確定となります。

・制靴は本校指定の革靴です。当日試着していただきます。また、柔らかい革靴も準備し

ています。そちらを購入される方は当日、差額の現金（男子 1,970 円・女子 2,700 円）

を準備してください。

    （６）各種証明書申請（ＪＲ・バス定期券、在学・在寮証明書）随時

JR・バス定期券の申請は同封の通学証明書に住所、氏名等を記入し専用ブースにお持

ちください。在学・在寮証明書が必要な方は当日受付いたします。

     ＊ 個別相談会 希望者（当日ご案内します）

     ＊ 入寮説明会 （当日ご案内します） 入寮希望者は必ずご参加ください。

４．その他 (注意事項)

   ①欠席の場合は、入学の意思がないものとして取り扱います。万が一当日、ご都合の悪い場合は

事前にご連絡ください。

     ②中学校の制服を着用して、必ず保護者同伴で登校してください。

     ③教科書の購入代金が当日必要になりますので別紙「学用品購入のご案内」を確認のうえご準備

をお願いします。

     ④筆記用具と上履きをご用意ください。

   ⑤駐車場については、本校グラウンドをご利用ください。

お問い合わせ 岡山県美作高等学校 ☎0868-22-4838